救命講習のご案内

平成２１年１１月１４日
旭区ソフトホール協会
チーム責任者各位
いよいよ　秋も深まり、秋季大会も残り６試合となりました。おかげさまで、１１月中に終了します。そこで、、ソフトボール協会では、旭消防団の協力を得て、下記の通り　救命講習会を開催します。前回、救命講習を開催しました時、ぜひ　日曜日にとの要望が有り再度、開催します
　事故は無いのに限ります。又　起こさない為に皆様も日々ご努力を重ねている事と存じます。でも　起きたら？　考えてください。AEDの使い方　止血法等、一緒に勉強しませんか。最近は、応急処置をしなかった時の賠償請求の事例も有ります。是非ご参加ください。ライセンス（修了証・テキスト・マウスシールド）の必要の無い方は無料です。
ライセンスの必要な方は、横浜市に1,000円 納めます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[image: image1.jpg]

　　　　　　　　　[image: image2.jpg]

　　　救急車が来るまでに出来ること　　　　　　　　　　　　　　　　救命のリレー
記
AEDを使った　　普通救命講習

日　　時　　　　　平成２１年１１月２９日 (日)　受付PM 13:00  開始13;30 終了16:30
場　　所　　　　　区役所　新館大会議室
服　　装　　　　　汚れても良い服装　女子はスカート不可
会　　費　　　　　1000円　(　マウスシールド500円 資料代500円　安全管理局よりライセンスカード)　無しの方は無料
申し込み　　　　　1.　川原まで電話で申し込んでください。留守電　ＦＡＸ　可
2. １１月２４日までにお願いします。

3. 当日集金します。領収書が必要な方は当日申し出てください。
問い合わせ　　　　旭ソフトボール協会　川原秀子　電話・FAX 045-363-5858